Sermo

XXXV

nos. Scdo vt cū timeret passioez
 z tristitiā p b nobis oñderet veri-
 tate assumpte nature. cui natura/
 le est refugere inortē et dolorem.
 Per b etiā i fide nos erudiunt. sc
 uit nanqz dñs aliqs hereticos fu-
 turos q dicerēt ipm nō verā sed
 fantastica assumpsisse carnē. qles
 fuerūt impij manichei. Et gillo-
 rñ error tolleret ab ecclia beignus
 dñs q in oibz sue ecclie voluit p/
 videre statim añ passionē suā as-
 sūpsit volūtariē tristitiā z alios a/
 nimi motus vt hō. sicut etiā assū-
 psit a principio famē sitim z cetos
 nros hūanos z naturales defect^o
 Glā Hiero. sup Mat. Dñs no-
 ster vt veritate assumpti hois pro-
 baret vere quidē contristat^o ē. sed
 ne passio in illi^o aio dñaret p pas-
 sionē cepit cōtristari z mest^o esse.
 qz hmōi motus in sensitiuo mo-
 tu appetit^o inchoat qbz resistebat
 nec se vlti^o extēderūt. Et qbz pz
 q hmōi motus passionū appeti-
 tus sensitiuo aliter fuerūt in xpo
 z aliter sunt in nobis. qz in nobis
 frēqnter indelitate oriūt z pueni-
 unt iudiciū rōis. sed in xpo omēs
 tales affectōnes sensus oriebant^r
 fm dispositionē rōis. Etiā hmōi
 motus frēqnter in nobis non si-
 stūt i appetitu sensitiuo. s; trahūt
 ad se rōem qd in xpo mime fuit.
 sed ille motus ex ei^o dispositōe sic
 in appetitu sensitiuo manebat q
 rō ex his nullo mō impediēbat fa-
 cere qd z ueniebat. Scdo p dicta
 fecit fm Amb. vt p hec nras tri-
 stitias et timores i se vinceret. sic
 z nram mortē sua morte destru-
 rit. Tercio hoc fecit ad solatōez
 nram et mēbroz suoz ne forte d
 speret qō si caro infirma et tarda

ad bonū remurmuret vt ad pas-
 sionē sustinendā aut aliud gūe p
 xpo faciēdū ad qd pmpr^o ē spūs.
 Quarto vt nos p illa doceret no-
 scere q ve dolores nros portauit
 z nō absqz sensu doloris passionū
 semitas pcurrit. Nā vt mgf recit-
 at in. iij. di. xv. Quidā dixerūt q
 xps nullū vez dolozē senserit sed
 solū similitudinē et imaginē doloris
 ptulerit in assumpta hūanitate. z
 hoc propter vnionē ipius ad di-
 uinitatē. Qu^o contrarium prz ex
 Isaiā dicēte. Vere lāguozes nros
 ipē tulit et dolozes nros ipē por-
 tauit. Et i euāgelio ipē dixit vt au-
 distis. Tristis est aia mea vsqz ad
 mortē. Vbi etiā legit q cepit pa-
 uere et tedere et mest^o esse z sagui-
 neū sudozē emittere. quod euidēs
 signū fuit nō solū vere passionis
 sue z doloris futuri. sed etiā vehe-
 mentissime anxietatis sui cordis.
 Non em̄ corpus extrinsec^o tāto
 tāqz generali sudore deflueret nisi
 si cor interi^o nimia doloris mole-
 stia angeret. Ex quo autē tāta fuit
 anxietas cordis xpi ex sola imagi-
 ne mortis et distinctissima cog-
 nitione passiois de ppinā imminē-
 tis. quod sic cōcussit ei^o naturā
 vt de scilissima eius carne faceret
 fluere sanguineū sudozē. qntū pu-
 tatis acerbā et amara fuit passio
 in se et vulnez suoz plagaz z ali-
 orū maloz inflictiō actualis zc.
 ¶ Alia questio. Si dñs illa
 pati voluit vt dictū est. quare er-
 go orauit p rem vt auferret calicē
 ab eo. Rñdet q oratio est notifi-
 catio quedā z expssio desiderij o-
 rantis. Dñs ergo orauit iō pmo
 vt illa orōe expumeret desiderij
 nō qdem volūtatis libere. qz illa

De passione dñi

nō desideravit auferri a se calices
imo voluit eū bibere. s; iō orauit
vt exprimeret desideriiu sensuali/
tatis sue q̄ desiderabat ablatiōez
calicis. i. passiōis quā naturaliter
horruit. et p hoc oñdit veritatem
hūane sue nature et alia q̄ supra
dicta sunt. Secō orauit p abla/
tione calicis. ideo vt p h nos do/
ceret q̄ imminētib; nobis piculis
possum; et debem; dñm frequēti
us et attentē; exorare vt flagella
iracūdie sue dignet; a nobis auer
tere. sic enim fecit q̄ est caput no/
strū. qz cū discipul; suis dixit. Tri/
stis est aīa mea vsq; ad mortem.
secessit ad orandū et dixit. Pater
si fieri pōt transeat a me calix iste.
Nihilomin; tñ si flagella ablata
nō fuerint debem; ea ipsius exem
plo patienter ḡtanter et virilē; cū
oīni plenerātia tolerare. Tercō iō
vt nobis oñderet q̄ hoīb; licitū ē
fm naturālē affectum aliqd velle
qd deus nō vult. et sic xps vt an/
te dictū est noluit et orauit vt nō
pateret. et de; voluit vt ipse patere
tur. et sic fm sensū et voluntatē vt
natura noluit pati et passiōem re
fugiebat. et de; voluit vt ipse pa/
teret. et sic naturali affectu voluit
contrariū volūtati diuine q̄ ad vo
litū. igit; etiā nobis hoc licz Quia
ois christi actio nra est instructio.
Quarto pillā oīdem et alia circa
eā facta. oñdit nobis q̄ volunta
tem nram vt est ratio et est deli
beratiua debem; p̄formare diui
ne volūtati in voluto scita et cogni
ta ipa volūtate diuine. et debem; ut
totū affectū nostrū in oīb; illi sub
iicere. ita q̄ q̄qd petim; boni no
bis a deo largiri aut aduersa fmo
ueri sp̄ totū diuine volūtati; dispē;

fatōi plenarie cōmittam;. vt ipse
dñs in ill' faciat sicut sue volūtati;
est. et sicut scit bonū esse ad sui ho
norē et nob; proficere ad salutē. Sic
em; ipse dñs fecit. qz postq; affectu
naturali orauit a se auferri calicē
statim subiūxit. Verūtamenō si
cut ego volo sed sic tu. Deist; vlti
mis dyob; dicit Aug. in enchiridi
on. Sic christ; hoīem gerēs ostē
dit p̄uatā q̄ndā hoīs voluntatē.
i q̄ et suā et nra; figurauit q̄ caput
nostrū ē cū dicit. Trāseat a me ca
lix ille. Nec em; erat volūtas hūa
na ppriū aliqd et tāq; p̄uatū vo/
lēs. sed qz rectū voluit eē hominē
et ad deū dirigi; subdit. Verūtamen
non sicut ego volo sed sicut tu. ac
si ipse dñs dicat. hō videi me quia
potes aliqd ppriū velle et si deus
aliqd fecit. cōcedit h; hūane fragili
tati. hec vox capitis sal; est totius
corpis. Et Leo papa in f̄mone d
passione. Nec vox oēs fideles in
struit. oēs cōfessores accēdit. oēs
martyres coronauit. Nā q̄s mū
di odia q̄s temptationū turbies
q̄s possit p̄secutorū supare horro
res nisi christ; in oīb; xp oīb; pa
tri diceret. Fiat voluntas tua. Di
scat; h; hāc vocē oēs ecclie filij vt cū
aduersitas violēta alicui; rēptari
onis imineat supato tremore for
midis accipiāt tolerātā passiōis.
Et p̄dictis itaq; causis et p nobis
dñs iesus tristat; est et orauit a se
calicē auferri et sanguinē sudayē/
rat sudorē. Et his noscere possū;
q̄ diligēt; attendendū est a q̄lib;
xpiano ad oīa q̄ xps hīcī carne fe
cit et sustinuit. Sicut ei hec de q̄b;
nūc audist; sic et oīa alia p ipm et
circa ipm gesta si attēte p̄siderent;
plena inueniunt; mysterijs. plena